Kostenkalkulation Kehrmaschine

Anschaffungs-u. Herstellungskosten (AHK)
Beginn Abschreibung (Afa)
Nutzungsdauer (ND)

kalk. Zinssatz:

Kaufpreiszuschuss Nobitz in %:
Kaufpreiszuschuss Nobitz in €:

Ansatzfahige Kosten:

A Fahrzeugkosten

Kalkulatorische Abschreibungen
Kalkulatorische Zinsen (DW-Methode)
Kfz-Versicherung

Kfz-Steuer

Gebiihren TUV

Gebiihren AU (alle zwei Jahre)
Geblihren Sicherheitsprifung LKW
Wartungen

Treibstoffe

0Ol, Schmier- u. a. Hilfsstoffe
Betriebsstoffe (Wasser u. a.)
Reparaturen Pauschale 4 % von AHK
Kosten fiir Reifenersatz

Austausch Besen, Walzen Material
Reinigungen Materialaufwand
Entsorgung Kehrdreck

B Gebadudekosten (beheizte Doppelgarage)
ersatzweise Pauschalwert 1 % v. AHK

218.849,08 € inkl. 16 % MWSt.
Okt 20 linear
10 Jahre
4 % p. a.
20

43.769,82 € Auflésung erfolgt liber gesamte

Kosten pro Jahr

57.028,35 €
21.884,91 €
4.376,98 €
900,00 €
0,00 €
160,00 €
40,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
12.000,00 €
0,00 €

0,00 €
8.753,96 €
1.080,00 €
2.340,50 €
492,00 €
3.000,00 €

2.188,49 €
2.188,49 €

C Gebaudeausstattung (Mobiliar, Werkzeuge, EDV-Anlagen, Absaug-, Druckluftanlagen,...)
aufgrund Geringfligigkeit mit Pauschale unter B als abgegolten betrachtet

D Arbeitsplatzkosten Fahrer (Personal-, Sach- und Gemeinkosten)
Kosten des Arbeitsplatzes nach KGSt fiir 0,83 VbE

E Verwaltungskosten

anteilige Personalkosten Verwaltung
Haushaltssachbearbeiterin 34,7 Std. p. a.
Bauhofleiter 10,2 Std. p.a.

Bauamtsleiter 3,3 Std. p.a.
Finanzabteilung 10,2 Std. p.a.

inkl. Gemein- bzw. Sachkostenzuschlag (auf Lohnkosten)

Gesamtkosten

Jahresbetriebsstunden:

Kosten pro Stunde fiir Stadt Schmolin:

Kosten pro Stunde Fremdgemeinden (eigene Entsorgung Kehrdreck):

Kosten pro Stunde Fremdgemeinde mit Kaufpreiszuschuss:

nachrichtlich Gesamtkosten bei Kaufpreiszuschuss:
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46.479,84 €
46.479,84 €

2.230,49 €

1.242,37 €
453,40 €
151,82 €
382,91 €

107.927,18 €

1.217

88,72 €
86,25 €
81,94 €

99.674,80 €

19. - Tagung\27. HA

10.11.2020 BI.



